

# Lezoko kaleak garbitzeko eta beste antzeko lanak egiteko kontratua.

Lehen argitalpenaren data: 2024/06/09 13:50

Azken argitalpenaren data: 2024/07/12 12:00

Espedientea: 2022ID170001

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 547.931,59

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 602.724,75

Botere adjudikatzailea: Lezoko Udala

Erakunde sustatzailea: P2005700F - Lezoko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Sarrera

**Kontratuaren xedea:** Lezoko kaleak garbitzeko eta beste antzeko lanak egiteko kontratua.

**Espedientea:** 2022ID170001

**Kontratu txikia:** Ez

**Covid-19aren kudeaketarako kontratua:** Ez

**Esparru-akordioa:** Ez

**Eskuratzeko sistema dinamikoa :** Ez

**Baterako kontratazioa :** Ez

**Izapidetzearen egoera:** Epea itxita

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Bai
<b>Baztertzeko arrazoiak :</b>	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazionalak Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazionalak
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismoak

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Lezoko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Osoko bilkura
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala

**Kontratazio-mahaia:** Kontratazio Mahaia - Lezoko Udala

**Botere mota:** Eskualdeko edo tokiko autoritatea

**Jarduera nagusia:** Zerbitzu publiko orokorrak

**Administrazio-harremana:** Izen-abizenak: Iñigo Gurrutxaga  
Helbidea: Gurutze Santuaren plaza, 1. 20100 Lezo (Gipuzkoa)  
Web-helbidea: <http://www.lezo.eus>  
Helbide elektronikoa: [hirigintzasailburua@lezo.eus](mailto:hirigintzasailburua@lezo.eus)  
Telefonoa: +34 943524380

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Alain Paulis  
Helbidea: Gurutze Santuaren plaza, 1.20100 Lezo (Gipuzkoa)  
Web-helbidea: <http://www.lezo.eus>  
Helbide elektronikoa: [aparejadorea@lezo.eus](mailto:aparejadorea@lezo.eus)  
Telefonoa: +34 943524380

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: XABIER LOIOLA ARISTI  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Eneritz Arruti Osanbela  
Funtzioa: Besterik  
Izena: MARIA UZKUDUN IRIARTE  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Iñigo Gurrutxaga Arruti  
Funtzioa: Besterik  
Izena: MIREN EDURNE ETXEZARRETA ABASOLO  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Posta-kodea: 01010  
Helbide elektronikoa: [oarc@euskadi.eus](mailto:oarc@euskadi.eus)  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Kontratuaren xedea

**CPVak :** CPV: 90610000-6 - Kaleak garbitu eta erraztatze zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBn :** Bai

<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:</b>	NUTS kodea: ES212 Nagusia: Bai Deskribapena: Gipuzkoa
<b>Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua</b>	Ez
<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Urteak
<b>Epea:</b>	2
<b>Luzapenak :</b>	Bai
<b>Luzapenen kopurua:</b>	2
<b>Luzapenen deskribapena:</b>	Urte bateko bi luzapen.
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 49 Irizpidea: Udalaren eskura ordu poltsak jartzea

Ponderazioa: 2

**Kalitate-irizpideak  
 (badagokio):**

Irizpidea: Lanak egiteko plana  
 Ponderazioa: 20  
 Irizpidea: Makinaria eta honen Mantentze Plana  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Ibilgailuen Garbiketa Plana, Mantentze Prebentiborako Plana eta ibilgailuen eguneko kontrola  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Erreserba Plana  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Instalazio finkoen Mantentze Plana  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Zerbitzua emateko ordutegia  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Ekipo Administratiboaren definizioa  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Elurte eta izozteetako Jarduketa Plana  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Hobekuntzak  
 Ponderazioa: 9  
 Irizpidea: Langileek erabiliko dituzten jantzien zerrenda zehatza eta horien unitateko prezioak. Eta babes-ekipo indibidualak eta hauen unitateko prezioak  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Jai/ospakizun egunetarako Plana  
 Ponderazioa: 2  
 Irizpidea: Langile gehiago hartu behar badituzte, irizpideak. Baita langileekiko jarraituko duten politika ere: prestakuntza, arriskuen prebentzioa, mediku arreta, ...  
 Ponderazioa: 2

**Enkante elektronikoa  
 erabiliko da :**

Ez

**Eskaintzak eta parte  
 hartzeko eskaerak  
 aurkezteko lekua:**

Helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>  
 Web-helbidea: <http://www.lezo.eus>  
 Telefonoa: +34 943529886  
 Helbide elektronikoa: [alkatetza@lezo.eus](mailto:alkatetza@lezo.eus)

**Eskaintzak edo parte  
 hartzeko eskaerak  
 aurkezteko erabil  
 daitezkeen hizkuntzak:**

Deskribapena: Gaztelania  
 Deskribapena: Euskara

**Eskaintzak katalogo  
 elektronikoa gisa aurkeztu  
 behar dira, edo katalogo  
 elektronikoa bat eduki  
 behar dute :**

Ez

**Lizitatzailleak eskaintzari  
 eutsi behar dion  
 gutxieneko epea  
 (eskaintzak jasotzen  
 direnetik):**

2 Hilabeteak

<b>Klausula bereziak:</b>	<p>Mota: Ingurumenekoak          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Gizarte arlokoak          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p>
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Kontratua gauzatzean bete beharreko baldintzak:</b>	<p>Plegu honen 38.2 klausulan ezarritakoak. Hizkuntza-gaitasuna Hizkuntza ofizialei dagokionean ondorengo betebeharrak zehazten dira: Hizkuntza gaitasunei dagokienez, Europako Erreferentzia Markoaren B2 gaitasun maila egiaztatu beharko dute, bai esleipendunak, baita publikoarekin lanean arituko den edozein langilek. Kontratua esleitu aurretik egiaztatu beharko du enpresak zerbitzua emango duten pertsonak badutela eskatutako hizkuntza gaitasuna. Era berean, enpresa kontratatu eta geroago zerbitzua emango duen pertsona berririk sartuko balitz, horiek ere eskatutako hizkuntza gaitasuna egiaztatu beharko dute. Hizkuntza gaitasuna egiaztatzeke honako bi bideak erabili ahal izango dira: - Zerbitzua eman behar du(t)en pertsonak/ek eskatutako hizkuntza gaitasuna dauka(te)la ziurtatzen duen agiria aurkeztea edo, - Administrazioak erabakitako proba egitea (proba horretan lortutako agiriak ez du inolako baliorik izango esleipen honetatik kanpo).</p>
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez
<b>Fitxategiko oharra:</b>	PLEGU ADMINISTRATIBOAK
<b>Aldizkako kontratuak dira :</b>	Ez
<b>Eskari elektronikoa erabiliko da.:</b>	Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datu ekonomikoak

**Zenbatetsitako balioa:** 2.191.726,36

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 547.931,59

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 602.724,75

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZ  
 BEZ mota: 10%, BEZaren tasa txikitua

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** kontratuaren iraunaldiko eskaintza ekonomikoaren %5a (BEZ gabe)

## Fitxategiak

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 00\_PLEGU ADMINISTRATIBOAK\_Pliegos Administrativos.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiko oharrak: PLEGU ADMINISTRATIBOAK  
 Fitxategiaren izena: 01\_I\_ERANSKINA-Anexo\_I -LIZITAZIO ELEKTRONIKORAKO JARRAIBIDEAK\_Instrucciones Licitacion Electrónica.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: 01\_I\_ERANSKINA -LIZITAZIO ELEKTRONIKORAKO JARRAIBIDEAK  
 Fitxategiaren izena: 05\_V\_ERANSKINA-Anexo\_V-Eª TALDE ADIERAZPENA\_Declaracion Grupo Empresarial.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: 05\_V\_ERANSKINA-Eª TALDE ADIERAZPENA  
 Fitxategiaren izena: Kale Garbiketa 08\_VIII\_ERANSKINA-Anexo\_VIII-ESKAITZA EKONOMIKOA ETA BESTEAK\_Oferta económica y otros.pdf  
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiko oharrak: 08\_VIII\_ERANSKINA-ESKAINITZA  
EKONOMIKOA ETA BESTEAK  
Fitxategiaren izena: 10\_X\_ERANSKINA-Anexo X-IZAERA  
SOZIALEKO BALDINTZA\_Condiciones character social.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 10\_X\_ERANSKINA-IZAERA SOZIALEKO  
BALDINTZA  
Fitxategiaren izena: Karatula plegu administratiboentzat Kale  
Garbiketa.pdf  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Karatula plegu administratiboentzat Kale  
Garbiketa  
Fitxategiaren izena: 09\_IX\_ERANSKINA-Anexo IX-DATU  
TRATAMENDU HITZARMENA\_Acuerdo tratamiento datos.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 09\_IX\_ERANSKINA-DATU TRATAMENDU  
HITZARMENA  
Fitxategiaren izena: Plegu teknikoak Euskaraz.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiko oharrak: Plegu teknikoak Euskaraz  
Fitxategiaren izena: Pliegos tecnicos Gazteleraz.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiko oharrak: Pliegos tecnicos Gazteleraz  
Fitxategiaren izena: Caratula pliegos administrativos Limpieza  
viaria.pdf  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiko oharrak: Caratula pliegos administrativos Limpieza viaria  
Fitxategiaren izena: 02\_II\_ERANSKINA-Anexo\_II-EKAB BETETZEKO  
JARRAIBIDEAK\_Instrucciones para cumplir DEUC.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 02\_II\_ERANSKINA-EKAB BETETZEKO  
JARRAIBIDEAK  
Fitxategiaren izena: 03\_III\_ERANSKINA-Anexo\_III-ABE  
ERATZEA\_Constitucion UTE.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 03\_III\_ERANSKINA-ABE ERATZEA  
Fitxategiaren izena: 04\_IV\_ERANSKINA-Anexo\_IV-BITARTEKOAK  
ATXIKITZEKO KONPROMEZUA-Compromiso adscripción medios.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 04\_IV\_ERANSKINA-BITARTEKOAK  
ATXIKITZEKO KONPROMEZUA  
Fitxategiaren izena: 06\_VI\_ERANSKINA-Anexo\_VI-DOKUMENTU  
KONFIDENTZIALEN ADIERAZPENA\_Declaracion Documentos  
Confidenciales.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 06\_VI\_ERANSKINA-DOKUMENTU  
KONFIDENTZIALEN ADIERAZPENA  
Fitxategiaren izena: 07\_VII\_ERANSKINA-Anexo\_VII-ABAL  
EREDUA\_Modelo Aval.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: 07\_VII\_ERANSKINA-ABAL EREDUA  
Fitxategiaren izena: 2022ID170001-011-001.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiko oharrak: Udalbatzarraren onepena



## Sortak

## Iragarki-ohola

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2024/07/12 12:00

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:** Deskribapena: 1 GUTUNAZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2024/07/15 11:15  
Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: 3 GUTUNAZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2024/07/22 11:30  
Publikoa: Bai  
Lekua: Pleno aretoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: .

**Plikak irekitzea Balio-iritziak:** Deskribapena: 2 GUTUNAZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2024/07/15 11:30  
Publikoa: Ez  
Lekua: Pleno aretoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: .

## Eskaintzak kudeatzea

## Ebazpena

## Kontratua

## Argitalpenak

**Kontratatzaillearen profilean argitaratu:** Bai  
**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Bai  
**ABAOk iragarki zenbakia baino lehenagokoa:** e6744f41-8eb7-424b-9cca-e8addba800a2-01

## Errekurtsoa

